
 
 

ALTA VALLE DEL METAURO 
UNIONE MONTANA 

AMBITO “2A” 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
AREA TECNICA – MANUTENTIVA 

 

Numero  158   Del  12-05-2017  
Reg. generale 432 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e il vigente Statuto della Unione Montana; 
VISTA la delibera di Giunta n°2 del 17/01/2015; 
VISTO l’art. 20 del Regolamento sull’ordinamento Uffici e Servizi; 
VISTO l’art.3 del vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la Legge Regione Marche n°35 del 11/11/2013 e ss.mm.ii.; 
VISTA la deliberazione, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG dell’esercizio 
corrente, assegnando al Sottoscritto la gestione dei fondi di competenza iscritti al Bilancio; 
VISTA la determinazione del Segretario Generale con la quale sono state delegate alcune funzioni ai 
Funzionari Responsabili dei Servizi; 
VISTO l’allegato documento istruttorio relativo all’oggetto, predisposto da DINI RENATO; 
RITENUTO di dover provvedere in merito, approvando integralmente quanto proposto nel documento 
istruttorio sopracitato; 
 

DETERMINA 
 

1-Di approvare integralmente quanto proposto nel documento istruttorio allegato alla presente; 
2-Di nominare responsabile del procedimento il Sig. DINI RENATO al quale viene inviata copia del presente 
atto per le relative procedure attuative; 
3-Di inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza ed all’Ufficio Segreteria per la 
raccolta ufficiale degli Atti. 

IL DIRIGENTE 
MASSI ELVIO 

________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Web nel sito istituzionale della 
Unione Montana, per 15 giorni consecutivi dal 12-05-17 al 27-05-17 al n°498, ai sensi dell'art.124, comma 1°, 
della Legge n°267/2000 e dell'art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 
 

Lì 12-05-17         IL DIRIGENTE 
          MASSI ELVIO 

Oggetto: Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica 
illuminazione e degli edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano  
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla Ditta Giolux Impianti 
Tecnologici Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio 
(PU). 



AREA 4 n. 158 del 12-05-2017 - Pag. 2 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

 
UNIONE MONTANA ALTO ALTA VALLE DEL ,ETAURO 

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto:  Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli edifici 

pubblici comunali - Comune di Fermignano – Approvazione verbale di gara e 

aggiudicazione alla Ditta Giolux Impianti Tecnologici Di Tiberi Giordano Via Alcide de 

Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU). 
 
 

Ufficio Tecnico 
 

VISTA la Convenzione stipulata tra l’Unione Montana Alta Valle del Metauro e il Comune di 
Fermignano per il conferimento delle funzioni di Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 37, comma 4 lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
 
VISTA la Determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Fermignano n. 
251 del 28/03/2017 con la quale si è deciso: 
1. Di autorizzare il ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) e dell’art. 63 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, ai fini 
dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il servizio di: MANUTENZIONE 
ORDINARIA IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DEGLI EDIFICI PUBBLICI 
COMUNALI; 

2. Di invitare alla procedura negoziata almeno n. 5 imprese individuati dal Comune di Fermignano; 
3. Di dare atto che l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio dell’ “offerta economicamente 

più vantaggiosa” a norma dell’articolo 95, comma 2 D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 sulla base dei 
seguenti parametri: 
- 30% offerta economica 
L’attribuzione dei punteggi avverrà moltiplicando il punteggio massimo attribuibile, pari a 30, per il 
relativo coefficiente così determinato: 
 

V(a)i= Ra/Rmax 

 
dove :   
Ra = ribasso offerto dal concorrente sull’importo a base di gara; 
  
Rmax = ribasso dell’offerta più conveniente. 
 
- 70% offerta tecnica con la seguente suddivisione: 
 
15 punti Pulizia dei corpi illuminanti dei lampioni da eseguire almeno una volta all’anno; 
50 punti Utilizzo (in ore/anno) dell’autoscala con operatore, della ditta aggiudicataria, al fine di 

poterla impiegare per finalità del Comune di Fermignano diverse rispetto al servizio in 
oggetto e degli eventi citati al successivo art.7 (ad esempio per installazione striscioni 
in collaborazione con la Pro-Loco o per manifestazioni culturali organizzate dal 
Comune, manutenzioni stabili pubblici) – 1 punto ogni ora  per un max di 50 ore; 

5 punti Proposta migliorativa da parte della ditta, atta a migliorare la qualità del servizio; 
4. Di stabilire altresì che l’importo del servizio a base di appalto è pari ad € 200.000,00 più IVA (€ 

50.000 più IVA annui di cui  € 48.000,00 soggetti a ribasso d’asta ed € 2.000,00 annui per oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso), per il periodo di anni 2 e prorogabili per analogo periodo. 

5. Di stipulare il contratto mediante atto pubblico amministrativo a cura del Segretario Comunale 

rogante; 



AREA 4 n. 158 del 12-05-2017 - Pag. 3 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

6. Di dare atto che la spesa di € 100.000 + I.V.A 22% e così per complessivi € 122.000 – troverà 
copertura finanziaria sui capitoli delle gestione patrimonio/pubblica illuminazione,  al cap. 2235 
del Bilancio pluriennale 2017-2019; 

7. Di impegnare sul summenzionato capitolo di bilancio la somma complessiva di € 1.185,00 di cui 
€. 960,00 per la quota dell' importo a base d' appalto spettante alla C.U.C. ed € 225,00 come 
contributo in favore dell’ANAC; 

8. Di dare atto che con successivo provvedimento, si procederà all’aggiudicazione dei lavori e ai 
relativi impegni di spesa, come sopra descritti; 

9. Di dare atto, inoltre, che ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs n. 267/2000 si dà atto che il 
programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del 
patto di stabilità interno e s.m.i. 

10. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 il Responsabile Unico di 
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di lavori di cui al presente atto è l’arch. 
Luca Storoni 

11. Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della copertura 
finanziaria; 

12. Di trasmettere altresì il presente provvedimento, unitamente a copia del capitolato e dei 
dell’elaborato grafico allegato, per gli adempimenti di competenza alla Centrale Unica di 
Committenza. 

 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area 4^ n. 115 del 13/04/2017 con la quale si è 
deciso di: 
1) di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di provvedere alla gara di appalto per: “Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica 
illuminazione e degli edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il periodo di 2 anni con 
decorrenza dal giorno successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà dell’Amministrazione 
Comunale di rinnovare alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2, per un importo di € 
200.000,00 + I.V.A, (€. 50.000,00 + I.V.A. annui di cui €. 2.000,00 + I.V.A. annui per gli oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso) mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, punto 6 del D. 
Lgs. 50 del 18/04/2016 invitando le n. 5 Ditte selezionate dal Comune di Fermignano, applicando per 
l’aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, 
del D. Lgs. 50 del 18/04/2016; 
3) Di approvare i seguenti elaborati per l’espletamento della gara: 

 Lettera di invito (Allegato 1); 

 Schema domanda partecipazione (Allegato 2) 

 Presa visione elaborati e luoghi (Allegato 3); 

 Modulo offerta tecnica(Allegato 4); 

 Modulo offerta economica (Allegato 5); 
4) Di impegnare la somma di €. 225,00 relativa al contributo in favore dell’ANAC per la gestione appalto 
al capitolo 176 del PEG 2017. 
5) Di liquidare la somma di €. 225,00 relativa al contributo in favore dell’ANAC con imputazione al 
capitolo 760 del PEG 2017 mediante bonifico sul c/c bancario intestato all’ANAC già Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, 
filiale di Roma sede): 
IBAN:  IT 92 E 01030 03200 000005748153   –   BIC :   PASCITMMROM 

indicando nella causale: Gara n. 6721759    - GIG n. 7048964D19 

6) Di introitare dal Comune di Fermignano la somma di €. 225,00 relativa al contributo in favore 

dell’ANAC per la gestione appalto al capitolo 330 del PEG 2017. 

7) Di introitare dal Comune di Fermignano la somma di €. 1.207,00 relativa alle somme spettanti alla 
C.U.C. per la gestione appalto al capitolo 46 del PEG 2017. 
 
Vista la determina del Direttore Area 4^ n. 147 del 09/05/2017 con la quale è deciso di: 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



AREA 4 n. 158 del 12-05-2017 - Pag. 4 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

2) Di approvare il verbale di gara redatto in data 09/05/2017 con il quale la Commissione propone di 
aggiudicare l’appalto per il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione 
e degli edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il periodo di 2 anni con decorrenza dal 
giorno successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà dell’Amministrazione Comunale di 
rinnovare alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2, alla Ditta Giolux Impianti Tecnologici 
Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)  per un importo di totale di €. 
88.960,00 + I.V.A. (€. 84.960,00 + I.V.A. servizio + €. 4.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) avendo 
ottenuto un punteggio di 97/100 e avendo offerto un ribasso del 11,50 % (totale per n. 2 anni) - per un 
importo di totale di €. 177.920,00 + I.V.A. (€. 169.920,00 + I.V.A. servizio + €. 8.000,00 + I.V.A. oneri 
sicurezza) (totale per n. 4 anni);; 
3) Di aggiudicazione in via provvisoria l’appalto per il servizio di: manutenzione ordinaria degli 
impianti di pubblica illuminazione e degli edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il 
periodo di 2 anni con decorrenza dal giorno successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà 
dell’Amministrazione Comunale di rinnovare alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2, alla 
Ditta Giolux Impianti Tecnologici Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)  
per un importo di totale di €. 88.960,00 + I.V.A. (€. 84.960,00 + I.V.A. servizio + €. 4.000,00 + I.V.A. 
oneri sicurezza) avendo ottenuto un punteggio di 97/100 e avendo offerto un ribasso del 11,50 % 
(totale per n. 2 anni) - per un importo di totale di €. 177.920,00 + I.V.A. (€. 169.920,00 + I.V.A. servizio 
+ €. 8.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) (totale per n. 4 anni); 
4) Di dare atto che l’Unione Montana agisce in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto del 
Comune di Fermignano; 
5) Di prendere atto che si provvederà all’aggiudicazione previa verifica dei requisiti generali e dei 
requisiti di idoneità professionale di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e della 
verifica delle offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016. 
 
VISTO il verbale del sottoscritto in data 12/05/2017 da cui risulta che si è provveduto a verifica dei 
requisiti di ammissibilità di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e della verifica delle 
offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, e si propone di aggiudicare l’appalto 
per il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli edifici pubblici 
comunali - Comune di Fermignano” per il periodo di 2 anni con decorrenza dal giorno successivo alla 
sottoscrizione del contratto con facoltà dell’Amministrazione Comunale di rinnovare alle stesse 
condizioni per ulteriore periodo di anni 2, alla Ditta Giolux Impianti Tecnologici Di Tiberi Giordano Via 
Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)  per un importo di totale di €. 88.960,00 + I.V.A. (€. 84.960,00 
+ I.V.A. servizio + €. 4.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) avendo ottenuto un punteggio di 97/100 e avendo 
offerto un ribasso del 11,50 % (totale per n. 2 anni) - per un importo di totale di €. 177.920,00 + I.V.A. (€. 
169.920,00 + I.V.A. servizio + €. 8.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) (totale per n. 4 anni); 

 
PROPONE 

 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di approvare il verbale redatto in data 12/05/2017 da cui risulta che si è provveduto a verifica dei 
requisiti di ammissibilità di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e della verifica delle 
offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, e si propone di aggiudicare 
l’appalto per il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli 
edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il periodo di 2 anni con decorrenza dal giorno 
successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà dell’Amministrazione Comunale di rinnovare 
alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2, alla Ditta Giolux Impianti Tecnologici Di Tiberi 
Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)  per un importo di totale di €. 88.960,00 + 
I.V.A. (€. 84.960,00 + I.V.A. servizio + €. 4.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) avendo ottenuto un 
punteggio di 97/100 e avendo offerto un ribasso del 11,50 % (totale per n. 2 anni) - per un importo di 
totale di €. 177.920,00 + I.V.A. (€. 169.920,00 + I.V.A. servizio + €. 8.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) 
(totale per n. 4 anni); 
 



AREA 4 n. 158 del 12-05-2017 - Pag. 5 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

3) Di aggiudicare l’appalto per il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica 
illuminazione e degli edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il periodo di 2 anni con 
decorrenza dal giorno successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà dell’Amministrazione 
Comunale di rinnovare alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2, alla Ditta Giolux Impianti 
Tecnologici Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)  per un importo di 
totale di €. 88.960,00 + I.V.A. (€. 84.960,00 + I.V.A. servizio + €. 4.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) 
avendo ottenuto un punteggio di 97/100 e avendo offerto un ribasso del 11,50 % (totale per n. 2 anni) 
- per un importo di totale di €. 177.920,00 + I.V.A. (€. 169.920,00 + I.V.A. servizio + €. 8.000,00 + 
I.V.A. oneri sicurezza) (totale per n. 4 anni); 
 
4) Di svincolare la polizza fideiussoria n. 370542238 del 08/05/2017 della Generali Agenzia Urbino 
presentato dalla Ditta New Eletric di Fermignano quale polizza provvisoria. 
 
4) Di trasmette il presente atto al Comune di Fermignano per i provvedimenti di propria competenza. 
 
              Il Responsabile del Servizio 
                Geom. Renato Dini 



AREA 4 n. 158 del 12-05-2017 - Pag. 6 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

 

 
 

Allegato “A” 

 
UNIONE MONTANA ALTA VALLE DEL METAURO 

Via Manzoni n. 25 - 61049 Urbania (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – C.U.C. 
Per conto del Comune di Fermignano (PU) 

 
 

Verbale di verifica dei requisiti di ammissibilità di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 
18/04/2016 e della verifica delle offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, 

relativamente all’appalto:  
“Per il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli edifici 
pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il periodo di 2 anni con decorrenza dal giorno 

successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà dell’Amministrazione Comunale di rinnovare 
alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2. 

 

 
L'anno 2017 addì 12 (dodici) del mese di maggio alle ore 10,00  in Urbania negli Uffici della sede 
dell’Unione Montana si è riunita la Commissione di gara composta da: 

 Geom. Dini Renato – Responsabile C.U.C. - Presidente della Commissione di gara  

 P.I. Bettini o Pettini Marcello – Esperto componente interne; 

 Geom. Costantini Mirco – Esperto componente interno; 
 
(Commissione nominata con Determina del Direttore Area 4^ n. 145 del 08/05/2017; 
 
I componenti della Commissione danno atto preliminarmente che tra loro non esiste alcun rapporto di 
parentela o di affinità e quindi il Presidente dichiara la Commissione insediata. 
 

P R E M E S S O 

Vista la determina del Direttore Area 4^ n. 147 del 09/05/2017 con la quale è deciso di: 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di approvare il verbale di gara redatto in data 09/05/2017 con il quale la Commissione propone di 
aggiudicare l’appalto per il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione 
e degli edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il periodo di 2 anni con decorrenza dal 
giorno successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà dell’Amministrazione Comunale di 
rinnovare alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2, alla Ditta Giolux Impianti Tecnologici 
Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)  per un importo di totale di €. 
88.960,00 + I.V.A. (€. 84.960,00 + I.V.A. servizio + €. 4.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) avendo 
ottenuto un punteggio di 97/100 e avendo offerto un ribasso del 11,50 % (totale per n. 2 anni) - per un 
importo di totale di €. 177.920,00 + I.V.A. (€. 169.920,00 + I.V.A. servizio + €. 8.000,00 + I.V.A. oneri 
sicurezza) (totale per n. 4 anni);; 
3) Di aggiudicazione in via provvisoria l’appalto per il servizio di: manutenzione ordinaria degli 
impianti di pubblica illuminazione e degli edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il 
periodo di 2 anni con decorrenza dal giorno successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà 
dell’Amministrazione Comunale di rinnovare alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2, alla 
Ditta Giolux Impianti Tecnologici Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)  
per un importo di totale di €. 88.960,00 + I.V.A. (€. 84.960,00 + I.V.A. servizio + €. 4.000,00 + I.V.A. 



AREA 4 n. 158 del 12-05-2017 - Pag. 7 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

oneri sicurezza) avendo ottenuto un punteggio di 97/100 e avendo offerto un ribasso del 11,50 % 
(totale per n. 2 anni) - per un importo di totale di €. 177.920,00 + I.V.A. (€. 169.920,00 + I.V.A. servizio 
+ €. 8.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) (totale per n. 4 anni); 
4) Di dare atto che l’Unione Montana agisce in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto del 
Comune di Fermignano; 
5) Di prendere atto che si provvederà all’aggiudicazione previa verifica dei requisiti generali e dei 
requisiti di idoneità professionale di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e della 
verifica delle offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016. 
 
VISTA la nota Prot. 6085/7.9/1 del 09/05/2017 con la quale la C.U.C. ha richiesto alla Ditta Giolux 
Impianti Tecnologici Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU) di presentare 
spiegazioni in merito per giustificare il prezzo offerto, così come disposto dal comma 5° del suddetto 
art. 97, poiché l’offerta, ai sensi dell’art. 97 comma 3° del Dec.Leg.vo n. 50/2016, risulta anomala.  
 
La Ditta Giolux Impianti Tecnologici Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)   

ha fornito chiarimenti e spiegazioni con nota Prot. n. 6305/7.9/1 del 12/05/2017;  

 

La Commissione ritiene tali chiarimenti esaustivi e circostanziati e, si ritengono le giustificazioni 

sufficienti a dimostrare la congruità dell’offerta presentata e non si ritiene necessario acquisire 

ulteriore documentazione. 

 
VISTO: 
 
Il certificato SOA della Ditta Giolux Impianti Tecnologici di iberi Giordano di Peglio (PU) (categoria OG11 
Classe I) con scadenza triennale 21/03/2016 e con scadenza quinquennale 19/03/2018; 
 
Il Certificato della Camera di Commercio di Pesaro e Urbino del 12/05/2017 della Ditta Giolux Impianti 
Tecnologici di iberi Giordano di Peglio (PU); 
 
Il DURC del 28/04/2017 con scadenza 26/08/2017 della Ditta Giolux Impianti Tecnologici di iberi 
Giordano di Peglio (PU)  il quale risulta regolare; 
 
Il Certificato rilasciato dalla Questura di Pesaro e Urbino in data 04/01/2017 a nome di Tiberi Giordano e 
Amatori Alfio della Ditta Giolux Impianti Tecnologici di iberi Giordano di Peglio (PU) dal quale risulta non 
sottoposto ad alcuna delle misure di prevenzione di cui all’articolo 6 del D.Lgs 159/2011; 
 
Il Certificato dei carichi penali pendenti rilasciato della Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Urbino del 09/01/2017 a nome di Tiberi Giordano e Amatori Alfio della Ditta Giolux Impianti Tecnologici 
di iberi Giordano di Peglio (PU) dal quale risulta nullo; 
 
Il Certificato Generale del Casellario Giudiziale del 03/01/2017 a nome di Tiberi Giordano e Amatori Alfio 
della Ditta Giolux Impianti Tecnologici di iberi Giordano di Peglio (PU) dal quale risulta nullo; 
 
VISTA la richiesta di Comunicazione antimafia rilasciata dal Ministero dell’Interno in data 24/01/2017 ai 
sensi dell’articolo 85, del Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159, dal quale non risulta sussistere 
le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’articolo 67 del citato Decreto Legislativo, a 
carico della Ditta Giolux Impianti Tecnologici di iberi Giordano di Peglio (PU) e a nome di Tiberi 
Giordano e Amatori Alfio; 
 
La Commissione dopo aver verificato i requisiti di ammissibilità di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 
50 del 18/04/2016 e della verifica delle offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 
18/04/2016, e si propone di aggiudicare l’appalto per il servizio di manutenzione ordinaria degli 
impianti di pubblica illuminazione e degli edifici pubblici comunali - Comune di Fermignano” per il 
periodo di 2 anni con decorrenza dal giorno successivo alla sottoscrizione del contratto con facoltà 



AREA 4 n. 158 del 12-05-2017 - Pag. 8 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

dell’Amministrazione Comunale di rinnovare alle stesse condizioni per ulteriore periodo di anni 2, alla 
Ditta Giolux Impianti Tecnologici Di Tiberi Giordano Via Alcide de Gasperi n. 29 61049 Peglio (PU)  
per un importo di totale di €. 88.960,00 + I.V.A. (€. 84.960,00 + I.V.A. servizio + €. 4.000,00 + I.V.A. 
oneri sicurezza) avendo ottenuto un punteggio di 97/100 e avendo offerto un ribasso del 11,50 % 
(totale per n. 2 anni) - per un importo di totale di €. 177.920,00 + I.V.A. (€. 169.920,00 + I.V.A. servizio 
+ €. 8.000,00 + I.V.A. oneri sicurezza) (totale per n. 4 anni). 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE - RUP 
Renato Dini 

 
IL COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 

  
                                     Bettini o Pettini Marcello 
 

Mirco Costantini 


